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■運用報告書に関しては､下記にお問い合せください。 

 

しんきんアセットマネジメント投信株式会社

＜コールセンター＞ 0120-781812

(土日、休日を除く)携帯電話・ＰＨＳからは03-5524-8181
９：00～17：00

本資料は投資信託の運用状況を開示するためのものであ

り、ファンドの勧誘を目的とするものではありません。

 

 

○当ファンドの仕組みは次のとおりです。 
商 品 分 類 追加型投信／国内／債券 
信 託 期 間 無期限 

主 要 
投 資 対 象 

親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」
および「しんきん短期国内債券マザーファンド」の
受益証券を主要投資対象とします。なお、直接公社
債等に投資する場合があります。 

運 用 方 針 

① 投資にあたっては、主として「しんきん公共債マ
ザーファンド」の受益証券への投資を通じ、原則
として以下の方針に基づき運用を行います。 
1)我が国の地方債（共同発行市場公募地方債を含

みます｡）のほか、国債、政府保証債ならびに財
投機関債等に投資することにより、利息収入を
安定的に獲得するポートフォリオの構築を目
指します。 

2)投資対象とする公共債は、組入段階において、
残存期間が10年程度のものとします。 

② 我が国の短期公社債、短期金融資産等への投資に
あたっては、主として「しんきん短期国内債券マ
ザーファンド」の受益証券を通じて行います。 

③ マザーファンドの受益証券の組入比率は、原則と
して高位を保ちます。 

④ 投資信託財産に属する資産の効率的な運用に資
するため、国内において行われる有価証券先物取
引、有価証券指数等先物取引、有価証券オプショ
ン取引、金利に係る先物取引および金利に係るオ
プション取引 (以下「先物取引等」といいます｡）
ならびに外国の取引所におけるこれらの取引と類
似の取引を行うことができます。 

⑤ 市況動向あるいは資金動向等によっては上記の
ような運用ができない場合があります。 

主 な 
投 資 制 限 

① 株式への直接投資は行いません。株式への投資は
転換社債の転換および新株予約権付社債のうち会
社法第236条第１項第３号の財産が当該新株予約
権付社債についての社債であって当該社債と当該
新株予約権がそれぞれ単独で存在し得ないことを
あらかじめ明確にしているもの（以下、会社法施
行前の旧商法第341条ノ３第１項第７号および第
８号の定めがある新株予約権付社債を含め「転換
社債型新株予約権付社債」といいます｡）の行使に
より取得したものに限り、株式への投資割合は、
投資信託財産の純資産総額の５％以下とします。 

② 外貨建資産への投資は行いません。 

収 益 
分 配 方 針 

① 分配対象額は、経費控除後の繰越分を含めた利
子・配当等収益と売買益（評価益を含みます｡）等
とします。 

② 分配金額は委託者が基準価額水準、市況動向等を
勘案して決定します。ただし、分配対象額が少額
の場合には分配を行わないこともあります。 

 

 

運用報告書(全体版) 

 

しんきん公共債ファンド 

愛称：ハロー・インカム 

決算日 

（第24期：2022年３月７日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼

申し上げます。 

さて、ご購入いただいております「しんき

ん公共債ファンド」（愛称：ハロー・インカム）

は2022年３月７日に第24期の決算を行いま

した。 

ここに、期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 
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当ファンドは、ファミリーファンド方式で運用を行います。ファミリーファンド方式とは、受益

者からの資金をまとめてベビーファンドとし、その資金を主としてマザーファンドの受益証券に

投資して、実質的な運用をマザーファンドで行う仕組みです。 
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○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

20期(2020年３月６日) 10,224 55 △0.1 98.8 11,898 

21期(2020年９月７日) 10,103 55 △0.6 99.5 11,122 

22期(2021年３月８日) 10,012 55 △0.4 99.1 10,077 

23期(2021年９月６日) 9,996 10 △0.1 97.9 9,101 

24期(2022年３月７日) 9,934 10 △0.5 97.7 7,666 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 当ファンドは、「しんきん公共債マザーファンド」（親投資信託）を通じて我が国の地方債等に投資を行うことで安定した収益の確保

を目指していますが、特定の指数を上回るまたは連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマークおよび参考指標はありません。

（注３） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、｢債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2021年９月６日 9,996 － 97.9 

９月末 9,988 △0.1 97.3 

10月末 9,978 △0.2 98.8 

11月末 9,996 0.0 99.3 

12月末 9,974 △0.2 98.6 

2022年１月末 9,930 △0.7 98.1 

２月末 9,917 △0.8 97.4 

(期  末)    

2022年３月７日 9,944 △0.5 97.7 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、｢債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

 

  



品 名：90059_140867_024_03_しんきん公共債ファンド【愛称：ハロー・インカム】_909611.docx 

日 時：2022/4/14 13:25:00 

ページ：2 

 

－ 2 － 

○第24期の運用経過等（2021年９月７日～2022年３月７日） 
＜当期中の基準価額等の推移＞ 
 

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金再投資基準価額は、期首（2021年９月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 

＜基準価額の主な変動要因＞ 
当ファンドは、「しんきん公共債マザーファンド」を通じて、高い信用力、流動性を持つ公共債を中心に投

資を行っています。 

当期の基準価額の主な変動要因は、以下のとおりです。 

 

＜上昇要因＞ 

・新型コロナウイルスの新しい変異株（オミクロン株）の感染拡大が、景気回復を遅らせるとの警戒が広がっ

たこと。 

・ウクライナ情勢への警戒から安全資産とされる国債を買う動きが強まったこと。 

 

＜下落要因＞ 

・原油高などを背景にしたインフレが警戒されたこと。 

・米国で従来の想定より早いペースでの利上げが示唆されたこと。 

・日銀が２％の物価目標達成前に利上げが開始できるか議論していることが報道されたこと。 
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＜投資環境＞ 
（2021年９月～12月） 

当期間の長期金利はおおむね0.05％を中心にもみあう展開となりました。主な金利の上昇要因としては、原

油高などを背景にしたインフレが警戒されたこと、米国で利上げ観測が再燃する中、米国消費者物価指数が大

幅に上昇したことなどです。主な金利低下要因としては、新型コロナウイルスの新しい変異株（オミクロン株）

の感染拡大が景気回復を遅らせるとの警戒が広がったことです。 

（2022年１月～３月） 

当期間の長期金利は、おおむね上昇基調での推移となりました。１月に入り米国で従来の想定より早いペー

スでの利上げが示唆されたことや、日銀が２％の物価目標達成前に利上げが開始できるか議論しているとの

報道を受け、長期金利は２月10日には2016年１月以来となる0.23％まで上昇しました。日銀は14日に、長期金

利の上昇を抑えるため指定した利回りで国債を無制限に買い入れる指値オペレーション（公開市場操作）を発

動したものの、長期金利の低下は限定的でした。ただ、その後はウクライナ情勢への警戒から安全資産とされ

る国債を買う動きが強まり、３月上旬にかけての長期金利は低下基調での推移となりました。 

2022年３月７日現在の長期金利は、0.15％程度で推移しています。 

 

＜当ファンドのポートフォリオ＞ 
当ファンドは、親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」の受益証券への投資を行い、当期を通

じて組入比率が高位となるよう調整しました。 

なお、「しんきん短期国内債券マザーファンド」への投資は行っていません。 

 

●しんきん公共債マザーファンド 

主に、共同発行市場公募地方債および国債を組み入れ、当期を通じて、組入比率を高位に維持しました。その

結果、2022年３月７日現在の組入比率は、国債は1.6％、地方債は96.4％、財投機関債等は0.3％となりました。 

 

＜当ファンドのベンチマークとの差異＞ 
当ファンドは、我が国の地方債等に投資することにより、安定した収益の確保および投資信託財産の着実な

成長を目指していますが、特定の指数を上回るまたは連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマーク

および参考指数はありません。 
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＜分配金＞ 
収益分配金については、基準価額水準、市況動向等を勘案して、当期は、１万口当たり10円（税込み）とし

ました。なお、収益分配に充てなかった部分については、信託財産中に留保し運用の基本方針に基づき運用を

行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第24期 

2021年９月７日～ 
2022年３月７日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.101％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 127  
 

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

＜今後の運用方針＞ 
引き続き、運用の基本方針に従い、主として、親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」の受益

証券に投資し、投資信託財産の成長を目指して運用を行います。 

 

●しんきん公共債マザーファンド 

主として、高い信用力、流動性を持つ共同発行市場公募地方債を中心に地方債・国債・政府保証債・財投機

関債等の公共債を投資対象とします。当該債券の組入比率が高位となるよう運用を行い、投資信託財産の着実

な成長を目指します。 
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○１万口当たりの費用明細 (2021年９月７日～2022年３月７日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 27  0.274  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (11)  (0.110)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (14)  (0.137)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.027)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.001   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 27   0.275    

期中の平均基準価額は、9,963円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等の掛かるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入しています。 

（注３） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数点以下第３位未満は四捨五入しています。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は0.54％です。 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2021年９月７日～2022年３月７日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
しんきん公共債マザーファンド － － 1,151,056 1,370,000 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年９月７日～2022年３月７日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している委託会社の自己取引状況 (2021年９月７日～2022年３月７日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2021年９月７日～2022年３月７日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2022年３月７日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

しんきん公共債マザーファンド 7,551,726 6,400,670 7,619,358 
 

（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2022年３月７日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

しんきん公共債マザーファンド 7,619,358 98.8 

コール・ローン等、その他 90,070 1.2 

投資信託財産総額 7,709,428 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年３月７日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 7,709,428,124   

 コール・ローン等 90,069,817   

 しんきん公共債マザーファンド(評価額) 7,619,358,307   

(B) 負債 42,655,459   

 未払収益分配金 7,717,889   

 未払解約金 12,004,694   

 未払信託報酬 22,833,163   

 未払利息 125   

 その他未払費用 99,588   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 7,666,772,665   

 元本 7,717,889,587   

 次期繰越損益金 △   51,116,922   

(D) 受益権総口数 7,717,889,587口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,934円 
 

（注１） 当ファンドの期首元本額は9,104,497,030円、期中追加設定

元本額は130,605,064円、期中一部解約元本額は1,517,212,507

円です。 

（注２） １口当たり純資産額は0.9934円です。 
 

○損益の状況 (2021年９月７日～2022年３月７日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     19,023   

 支払利息 △     19,023   

(B) 有価証券売買損益 △ 17,175,941   

 売買益 3,424,433   

 売買損 △ 20,600,374   

(C) 信託報酬等 △ 22,935,753   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 40,130,717   

(E) 前期繰越損益金 △148,150,841   

(F) 追加信託差損益金 144,882,525   

 (配当等相当額) (   94,538,777)  

 (売買損益相当額) (   50,343,748)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 43,399,033   

(H) 収益分配金 △  7,717,889   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △ 51,116,922   

 追加信託差損益金 144,882,525   

 (配当等相当額) (   94,629,091)  

 (売買損益相当額) (   50,253,434)  

 分配準備積立金 3,839,845   

 繰越損益金 △199,839,292   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（11,557,734

円）、費用控除後の有価証券等損益額（0.0円）、および信託約

款に規定する収益調整金（94,629,091円）より分配対象収益

は106,186,825円（10,000口当たり137円）であり、うち

7,717,889円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
◇分配金を再投資される場合のお手取分配金は、自動けいぞく投資約款の規定に基づき、決算日の翌営業日に

再投資いたしました。 

◇分配金をお受け取りになる場合の分配金は、決算日から起算して５営業日目までにお支払いを開始してい

ます。 

◇分配金のお取扱いについては、販売会社にお問い合せください。 
（注１） 分配金は、分配後の基準価額と各受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金)」(受益者毎の元本の一部払戻しに相当する部分）があります。分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合

は全額が｢普通分配金」となります。分配後の基準価額を下回る場合は、下回る部分に相当する金額が「元本払戻金（特別分配金)｣、

残りの部分が「普通分配金」となります。 

（注２） 個人の受益者の場合、収益分配金のうち、課税扱いとなる普通分配金については、配当所得として20.315％（所得税15％、復興特別

所得税0.315％および地方税５％）の税率が適用されます。 

（注３） 法人の受益者の場合、収益分配金のうち、課税扱いとなる普通分配金については、15.315％（所得税15％および復興特別所得税0.315％）

が源泉徴収されます。 

（注４） 当ファンドは少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」および未成年者少額投資非課税制度「ジュニアＮＩＳＡ（ニーサ）」の適用

対象です。非課税口座における取扱いについては販売会社にお問い合わせください。 

（注５） 税法が改正された場合等には、上記の内容が変更になることがあります。詳しくは、販売会社にお問い合わせください。 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2022年３月７日現在) 

＜しんきん公共債マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん公共債マザーファンド全体(6,400,670千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 120,000 121,080 1.6 － － － 1.6  

地方債証券 
6,719,900 7,345,939 96.4 － 86.2 6.4 3.8  

(6,719,900) (7,345,939) (96.4) (－) (86.2) (6.4) (3.8) 

特殊債券 
(除く金融債) 

22,000 22,117 0.3 － － 0.3 －  

(   22,000) (   22,117) ( 0.3) (－) (  －) (0.3) ( －) 

合 計 
6,861,900 7,489,137 98.3 － 86.2 6.7 5.4  

(6,741,900) (7,368,057) (96.7) (－) (86.2) (6.7) (3.8) 
 

（注１） ( )内は非上場債で内書きです。 

（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 

（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 

国債証券 ％ 千円 千円  

第326回利付国債（10年） 0.7 60,000 60,372 2022/12/20 

第332回利付国債（10年） 0.6 60,000 60,708 2023/12/20 

小 計  120,000 121,080  

地方債証券     

第765回東京都公募公債 0.21 200,000 201,554 2027/３/19 

第２回大阪府公募公債（20年） 2.23 300,000 348,159 2029/11/16 

第７回大阪府公募公債（20年） 1.84 100,000 115,318 2031/９/26 

平成23年度第５回京都府公募公債（20年） 1.79 300,000 344,973 2031/10/17 

第10回静岡県公募公債（20年） 2.072 200,000 231,672 2030/６/14 

第12回静岡県公募公債（20年） 2.003 200,000 233,080 2031/６/20 

平成22年度第14回愛知県公募公債（20年） 2.087 500,000 583,045 2030/12/13 

平成22年度第１回広島県公募公債（20年） 2.07 450,000 520,789 2030/５/28 

平成28年度第５回広島県公募公債 0.18 150,000 151,018 2027/１/25 

平成22年度第２回福岡県公募公債（20年） 2.116 400,000 468,888 2031/２/21 

第８回千葉県公募公債（20年） 2.18 500,000 582,295 2030/４/19 

第110回共同発行市場公募地方債 0.89 30,000 30,057 2022/５/25  

国内公社債 
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
第111回共同発行市場公募地方債 0.89 50,000 50,133 2022/６/24 
第118回共同発行市場公募地方債 0.84 10,900 10,980 2023/１/25 
第120回共同発行市場公募地方債 0.68 40,000 40,282 2023/３/24 
第121回共同発行市場公募地方債 0.57 10,000 10,064 2023/４/25 
第128回共同発行市場公募地方債 0.66 90,000 91,011 2023/11/24 
第129回共同発行市場公募地方債 0.71 20,000 20,254 2023/12/25 
第131回共同発行市場公募地方債 0.66 39,000 39,498 2024/２/23 
第150回共同発行市場公募地方債 0.51 200,000 203,486 2025/９/25 
第167回共同発行市場公募地方債 0.245 130,000 131,287 2027/２/25 
第169回共同発行市場公募地方債 0.205 500,000 503,830 2027/４/23 
第172回共同発行市場公募地方債 0.225 900,000 907,731 2027/７/23 
第173回共同発行市場公募地方債 0.215 500,000 503,965 2027/８/25 
第177回共同発行市場公募地方債 0.21 100,000 100,779 2027/12/24 
第10回名古屋市公募公債（20年） 2.26 100,000 115,955 2029/８/17 
第４回川崎市公募公債（20年） 2.35 200,000 228,302 2028/６/20 
第６回川崎市公募公債（20年） 2.21 400,000 460,596 2029/５/25 
第12回川崎市公募公債（20年） 2.04 100,000 116,934 2031/５/30 

小 計  6,719,900 7,345,939  
特殊債券(除く金融債)     
第81回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.145 22,000 22,117 2026/２/16 

小 計  22,000 22,117  
合 計  6,861,900 7,489,137  

 
（注） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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＜しんきん短期国内債券マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん短期国内債券マザーファンド全体(92,381,660千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

地方債証券 
28,997,000 29,055,406 31.4 － － － 31.4  

(28,997,000) (29,055,406) (31.4) (－) (－) (－) (31.4) 

特殊債券 
(除く金融債) 

43,161,700 43,345,200 46.9 － － － 46.9  

(43,161,700) (43,345,200) (46.9) (－) (－) (－) (46.9) 

合 計 
72,158,700 72,400,606 78.3 － － － 78.3  

(72,158,700) (72,400,606) (78.3) (－) (－) (－) (78.3) 
 

（注１） ( )内は非上場債で内書きです。 

（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 

（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 

地方債証券 ％ 千円 千円  

第705回東京都公募公債 1.06 200,000 200,064 2022/３/18 

第707回東京都公募公債 0.87 200,000 200,056 2022/３/18 

第708回東京都公募公債 0.89 700,000 701,785 2022/６/20 

第709回東京都公募公債 0.78 500,000 501,120 2022/６/20 

第712回東京都公募公債 0.77 450,000 451,858 2022/９/20 

第713回東京都公募公債 0.77 700,000 702,891 2022/９/20 

第714回東京都公募公債 0.74 300,000 301,740 2022/12/20 

平成24年度第５回静岡県公募公債 0.849 600,000 601,872 2022/７/20 

平成24年度第７回静岡県公募公債 0.829 400,000 401,780 2022/９/20 

平成29年度第７回静岡県公募公債（５年） 0.01 2,700,000 2,700,027 2022/６/20 

平成24年度第13回愛知県公募公債（10年） 0.772 300,000 301,692 2022/11/30 

平成29年度第３回愛知県公募公債（５年） 0.01 1,700,000 1,700,017 2022/５/16 

平成24年度第10回埼玉県公募公債 0.825 300,000 302,409 2023/２/27 

平成24年度第１回福岡県公募公債 0.88 400,000 401,028 2022/６/22 

第１回共同発行市場公募地方債（１年） 0.001 1,400,000 1,399,986 2022/４/14 

第108回共同発行市場公募地方債 1.01 3,630,000 3,631,887 2022/３/25 

第110回共同発行市場公募地方債 0.89 2,467,000 2,471,736 2022/５/25 

第111回共同発行市場公募地方債 0.89 300,000 300,798 2022/６/24 

第112回共同発行市場公募地方債 0.84 450,000 451,449 2022/７/25  

国内公社債 
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
第113回共同発行市場公募地方債 0.77 200,000 200,718 2022/８/25 
第114回共同発行市場公募地方債 0.82 950,000 954,227 2022/９/22 
第115回共同発行市場公募地方債 0.8 1,700,000 1,708,619 2022/10/25 
第116回共同発行市場公募地方債 0.8 350,000 352,005 2022/11/25 
第119回共同発行市場公募地方債 0.8 900,000 906,939 2023/２/24 
第25回名古屋市公募公債（５年） 0.03 3,200,000 3,200,608 2022/12/20 
第478回名古屋市公募公債（10年） 1.063 100,000 100,032 2022/３/18 
平成24年度第２回京都市公募公債 0.849 700,000 702,835 2022/８/29 
平成24年度第３回横浜市公募公債 0.729 600,000 603,450 2022/12/22 
平成29年度第８回札幌市公募公債（５年） 0.04 800,000 800,216 2022/12/20 
平成24年度第４回福岡市公募公債 0.8 300,000 301,560 2022/10/31 
平成28年度第２回静岡県公債（５年） 0.01 1,500,000 1,500,000 2022/３/18 

小 計  28,997,000 29,055,406  
特殊債券(除く金融債)     
第16回政府保証株式会社日本政策投資銀行社債 0.819 2,212,000 2,222,064 2022/９/20 
第11回政府保証原子力損害賠償・廃炉等支援機構債 0.001 1,400,000 1,400,070 2022/５/20 
第17回政府保証日本政策投資銀行債券 2.1 1,500,000 1,508,715 2022/６/15 
第19回政府保証日本政策投資銀行債券 2.1 1,100,000 1,112,232 2022/９/14 
第34回政府保証株式会社日本政策投資銀行社債 0.001 800,000 800,064 2022/６/30 
第36回政府保証株式会社日本政策投資銀行社債 0.001 1,500,000 1,500,270 2022/11/18 
第159回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.9 1,000,000 1,000,270 2022/３/18 
第161回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.977 700,000 700,994 2022/４/28 
第163回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.901 4,325,000 4,334,298 2022/５/31 
第168回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.839 2,500,000 2,508,500 2022/７/29 
第175回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.791 1,700,000 1,709,044 2022/10/31 
第177回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.805 3,286,700 3,306,716 2022/11/30 
第182回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.834 4,613,000 4,648,843 2023/１/31 
第184回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.815 1,052,000 1,060,668 2023/２/28 
第19回政府保証地方公共団体金融機構債券（６年） 0.001 2,000,000 2,000,200 2022/７/29 
第36回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.901 300,000 300,564 2022/５/20 
第37回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.895 1,204,000 1,207,094 2022/６/17 
第40回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.819 609,000 611,716 2022/９/16 
第41回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.791 303,000 304,524 2022/10/18 
第44回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.834 3,005,000 3,027,537 2023/１/20 
第45回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.815 2,109,000 2,125,850 2023/２/17 
第25回政府保証日本政策金融公庫債券 0.815 1,343,000 1,353,945 2023/２/24 
第43回政府保証日本政策金融公庫債券 0.001 3,000,000 3,000,480 2022/10/18 
第61回政府保証日本政策金融公庫債券 0.001 400,000 400,032 2022/６/30 
第59回政府保証関西国際空港債券 0.9 600,000 600,270 2022/３/25 
第15回政府保証中部国際空港債券 0.9 200,000 200,040 2022/３/15 
第229回政府保証預金保険機構債 0.1 400,000 400,196 2022/７/29 

小 計  43,161,700 43,345,200  
合 計  72,158,700 72,400,606  

 
（注） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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